
Paraná , 08 de Fevereiro de 2022 + Diário Oficial dos Mu inicípios do Paraná « ANO XI|Nº245]

1.1- LISTA Dt NÃO COMPARECIMENTO

(CARGO: PSIUOLOGO.

TFONTUAÇÃOol xovECLASSIFICAÇAO] NOVE CPF As,
DB ONTITA RISTOWZ. 266ssTROSO [600
CARGO: CUT AOR SOCIAL,

TONTUAÇÃOFICA [Nov crr Aa. TOSINA MARIA RODRIGUES” DE 35157517|300TTAUDILENE APARECIDA DOFRE] gos 106 |6 legiao 250774003|30.0El TORNA DE ASSUNÇÃO TEIXEIRA

—
[5390709959|30.0o HRISTIANA AP SOUZA SALUSTIANO| 8937510650 [30.0

U WSDERLEIA TOMEL REINAUER

—
|rizI6AT750(300

7” TNTRICIA PEREIRA DA SILVA eso [300

2. FERDA DOS DIREITOS DA NOMEAÇÃO

O candidato que não atendeu a convocação no prazo estabelecido,
bem como. não apresentou a documentação requisitada nos editais, foi
eliminado do processo seletivo simplificado, decaindo do direito à
respectiva vaga

Pontal do Parana, 04 de fevereiro de 2022

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

WILLIAM PEREIRA
Secretário Mun de Assistência Social

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:71 | IE4F7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 067 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e o
contido no TERMO DE EXONERAÇÃO e Protocolo nº
2.376/2022.

RESOLVE:

Artigo 1º Exonerar sem justa causa por iniciativa do (a) servidor (a)
LUCIANA BORGES JANOARIO- MATRICULA 324,833,
ocupante do emprego público de PROFESSOR(A) , lotado (a) na
Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Pontal
do Paraná, à partir de 04 de fevereiro de 2022,

Artigo 2º—Esta Portaria entra em vigor na data da rescisão do
servidor (a) u partir de 04 de fevereiro de 2022.

Artigo 3º Publique-se.

cio Prefeito Rudisney Gimenes, 07 de fevereiro de 2022.

R DISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Mumeipal

ADRIANA TERESA HAAS FERREIRA
Secretária Municipal de Educação

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:05479EAC

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO
RESCISÃO CONTRATUAL 02/2022

RESCISÃO CONTRATUAL 02/2022

CONTRATO Nº 79/2021
A Prefeitura Municipal de PorecauwPR, inscrita no CNPJ sob o nº
80.542.764/0001-48, com sede na
neste| ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Fábio Luiz
Andride, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Belo
Horizonte, nº 839, Centro, nesta cidade, inscrito no RG nº 6.605.256-7
SSP/PR e CPF sob nº 004.411.199-13 doravante denominado
CONTRATANTE RESOLVE: Emface do ato emanado pela Empresa
ANDERSON APARECIDO DA SILVA SOUZA inscrita no CNPJ nº
29.783.678/0001-70, representada pelo Sr. Anderson Aparecido da
Silva| Souza, inscrito no RG nº 10.822473-8 SSP/PR e CPF nº
063.633.169-52, localizado à Rua Iguaçu nº 378, Bairro Centro, no
munitípio de Porecatu-PR, cuja as atividades foram vinculadas à
Prefejtura Municipal de Porecatu, pelo Procedimento Administrativo
69/2021 Pregão Presencial 41/2021
A empresa sagrou-se vencedora do procedimento licitatório 41/2021
na data de 26 de maio do ano de 2021, cujo objeto é a o Contrati
de empresa especializada na Prestação de Serviços, Manutenção e
Preservação predial, para atender as necessidades da Secretaria de
Administração, Saúde e Educação.
Entretanto, devido o agravamento da pandemia de Covid-19, houve
um apmento considerável de estimados 40% dos valores praticados,
tanto|para materiais quanto para mão de obra, ficando inviável a
continuidade do contrato pelos valores firmados neste processo
licitatório. Portanto, diante do exposto não será possível executar o
mesnto nas condições avençadas.
Parabpfato exposto, determino que o setor de licitações rescinda o
referitlo contrato da empresa ANDERSON APARECIDO DA SILVA
SOUZA, amigavelmente sem incidência de multa,
Razão pela qual move a presente ação do contrato 79/2021 de
RESCISÃO CONTRATUAL.

Poredatu, 01 de fevereiro de 2022.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:A1334C30

CITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 05/2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu,
Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

Com base nas informações constantes do procedimento administrativo
nº 19/2022, dispensa de licitação nº 05/2022, que tem por objeto
contratação de empresa para realização de pesquisa quantitativa de
opinião pública coma finalidade de avaliar a administração municipal
e as demandas da população. Realizada em modelo de coleta face to
face (realizada pessoalmente com o entrevistado, com divisão por
bairrds proporcionalmente ao número de habitantes, estratificação:
sexo,|idade escolaridade e renda proporcionalmente ao número de
habitântes, realizando 250 consultas (entrevistas)para uma margem de
erro de aproximadamente 5,5%, com alguns tópicos relacionados à -
avalidção sobre o impacto da pandemia no município, avaliação sobre

as medidas tomadas pela prefeitura sobre a covid-19, avaliação da
gestão pública, no valor de R$ 4.500,00(quatro mil e quinhentos
reai: com a dotação orçamentária
05.01,041220140.2.008.3390.39.00.00-1021, considerando que foram
observados os procedimentos elencados no artigo 37, bem como
instruído conforme o estabelecido no artigo 24 inciso 11 da Lei nº
8.666/93, RATIFICO o procedimento licitatório. Em consequência,
fica |convocado a Empresa Equação Pesquisas Marketing e
Consultoria LTDA, CNPJ nº 35.572.214/0001-17, para a assinatura do
contráto, nos termos do artigo 64 caput do citado diploma legal, sob as
penalidades da Lei.

Publique-se.

com.br/amp 256



Paraná ,
O8 de Fevereiro de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANOXI | Nº 2451

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: 7DBDFADB

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS
9 EDITAL DISPENSA EQUIPLANO

EDITAL DE DISPENSA
CONTRATON "3, DE 31 DE JANEIRO DE 2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3/2022 (DISPENSA Nº
1/2022)
LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS E SISTEMA CONTÁBIL
DE INFORMÁTICA

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, representada
pelo seu Presidente, Luiz Carlos Chimiloski, torna público que
contratou por 12 (doze) me: conforme autos de Processo
Administrativo n.º 3/2022 (Dispensa n.º 1/2022), com EQUIPLANO
SISTEMAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado interno inscrita
no CNPIMF sob n.º 76.030.717/0001-48, com sede na Rua Santo
Campagnolo. Sula 202, Vila Industrial, CEP 85.905-030, Toledo,
Estado do Paraná, neste ato representada por JOÃO LUIZ DE
MACEDO JÚNIOR, portador da cédula de identidade civil registro
geral 5.406.041-6/PR e regularmente inscrito no CPF número
857.230619-68, o licenciamento, não exclusivo, dos direitos de uso de
cópia dos sistemas, em módulo objeto, de propriedade da licenciadora,
compreendendo: (1) SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA:
Nos moldes da 1ei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964, para
lançamento do PPA (Plano Plurianual), Projeção da Receita,
Orçamento, Execução Orçamentária, Balanço, Patrimônio, Contratos
e Sistemas de Informações Municipais de Acompanhamento Mensal
(SIM-AM) do Tribunal de Contas do Paraná; (2) SISTEMA DE
RECURSOS IUMANOS: Cálculo da folha de pagamento, geração de
arquivos para PASEP, RAIS, DIRF, CAGED e histórico funcional
com geração de arquivos para o Sistema de Atos de Pessoal e Sistema
de Informações Municipais (SIAP/SIM-AM) do Tribunal de Contas
do Paraná; (3) ESPORTAL: Disponibilização de dados on line da
administração, em portal público da Internet para cumprimento à Lei
Complementar n.º 131, de 27 de maio de 2009, com controle de árca
pública e de acesso restrito; (4) TRAMITAÇÃO ELETRÔNICA DE
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS: Sistema Web que registra e
gerencia toda tramitação de processos, com acompanhamento
eletrônico. com possibilidade de personalização de documentos e
inserção de assinaturas eletrônicas, como também, a tramitação entre
órgãos munic: distintos (módulo fornecido a título de cortesia).
Valor total da contratação de R$ 17.500,00 (dezessete mil e
quinhentos reais), para o período compreendido entre 1.º de janeiro de
2022 e 31 de dezembro 2022, nos termos contratuais e conforme à
legislação vigente.

Publique-se no Edital da Câmara fazendo-se o encaminhamento para o
Veículo de Publicação Oficial do Município e web sife da Câmara
Municipal de Porto Amazonas
(http://www, cmportoamazonas.pr.gov.br), para os fins de publicidade.

Porto Amazonas, 7 de fevereiro de 2022.

LUIZ CARLOS CHIMILOSKI
Presidente

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow
Código Identificador:07D2A0C3

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE 003-2022

TERMO
EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 1020/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 — SISTEMA DEREGISTRO DE PREÇOS
USIVA PARA ME, EPP E MEI, COTA PRINCIPAL
ERVA DE COTA PARA ME, EPP E MEIE RES

MENOR VALOR POR ITEM

OBJETO

Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) parafomeçimento, de forma fracionada, de tubos de concreto com | (um)
metro de comprimento, tipo macho e fêmea para águas pluviais
(drenagem) confeccionados conforme NBR 8890/2007 da ABI .meio [fios e lajotas para o Departamento Municipal de Obras eServiços Urbanos, para entrega no Município de Porto Amazona
conforme a necessidade deste, pelo período de 12 (doze) meses,confolme os itens, quantidades, condições e especificações descritos
no Termo de Referência anexo 1 deste instrumento convocatório.

RES:

ADJUDICAR aslicitantes listadasabaixo para os itens que compõe o
objetd do Pregão Eletrônico nº 003/2022:

TUBOS PALMEIRA EIRELI--EPP — CNPJ 12.097.090/0001-60
comas lotes: 2, 3, 4,7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 18 no valor total
de R$374.465,00 (trezentos e setenta e quatro mil e quatrocentos e
sessenta e cinco reais).
J TURECK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA- CNPJ
00.794.451/0001-48 com o lote: | no valor total de R$42.,450,00
(quardnta e dois mi! e quatrocentos e cinquenta reais).
ARNÓ LUIZ DE LIMA ME- CNPJ 27.600.164/0001-06 com os
lotes:

5, 6, 16, 17 e 19 no valor total de R$51.274,00 (cinquenta e um
mil e duzentos e setenta e quatro reais).

Porto Amazonas, 07 de fevereiro de 2022.

CÁSSIA LIZYANE BREDA DE MORAES
Pregogira Municipal

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow
Código Identificador:9D6DBB07

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
TERMODE ADJUDICAÇÃO PE 004-2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 1082/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 — SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS
MENOR VALOR POR ITEM
COM) RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESA.
EMPRESA DE PEQUENO PORTE E

MPREENDEDOR INDIVIDUA!

OBJETO

Registo de Preços para contratação de pessoa (s) jurídica (s) para
eventuais e faturas contratações de horas de máquinas com
Escavadeira Hidráulica e Trator de Esteira, para manutenção das
atividafles desenvolvidas junto ao Departamento Municipal de Obras e
Serviçós Urbanos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme os
itens, quantidades, condições e especificações descritos no Termo de
Referência anexo | deste instrumento convocatório.

RESOLVE:

ADJUDICAR as licitantes listadas abaixo para os itens que compõe o
objeto do Pregão Eletrônico nº 004/2022:

ABENÇOADO LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDA- CNPJ
82.284/605/0001-16 com os lotes: 1 é 2 no valor total de
R$240.8B00,00 (duzentos e quarenta mil e oitocentos reais).
Itens firacassados:3 e 4

wwsw.diariomunicipal.coni.br/amp. 257


